
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA
2019



OBSAH
ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY SPRÁVNÍ RADY 3
ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 4

VÝKAZY 8
-  Rozvaha 9
-  Výkaz zisku a ztráty 10

PŘÍLOHA  ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 11
CHARAKTERISTIKA A HLAVNÍ AKTIVITY 12
VÝCHODISKA PRO PŘÍPRAVU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 13
DŮLEŽITÉ ÚČETNÍ METODY 13
-  Dlouhodobý fi nanční majetek 13
-  Krátkodobý fi nanční majetek 13
-  Nadační jmění 13
-  Fondy 13
-  Náklady 13
-  Účtování nákladů a výnosů 14
-  Daň z příjmů 14

DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE 14
-  Dlouhodobý fi nanční majetek 14
-  Krátkodobý fi nanční majetek 14
-  Vlastní zdroje krytí stálých a oběžných aktiv 14
-  Přijaté dary 15
-  Poskytnuté příspěvky 15
-  Dohadné účty pasivní 17

DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY 17
-  Výnosy a náklady Nadace 17
-  Zisk před zdaněním 18
-  Daň z příjmu 18

OSTATNÍ ÚDAJE 18
-  Informace o odměně statutárnímu auditorovi 18
-  Následné události 18

ZPRÁVA DOZORČÍ RADY NADACE POJIŠŤOVNY KOOPERATIVA  19

2

o b s a h



ÚVODNÍ SLOVO
PŘEDSEDY SPRÁVNÍ 
RADY

Rok 2019 byl pro Nadaci Kooperativy ve znamení 
nových partnerství s neziskovými organizacemi. Mezi 
nejvýraznějšími je hned na začátku třeba jmenovat 
Centrum Paraple, které zároveň v tomto roce oslavilo 
své 25. výročí vzniku. Mohli jsme tak být u tradičního 
Běhu pro Paraple, benefi čního dílu Star Dance nebo 
samotného slavnostního večera ve Foru Karlín, kde 
jsme představili společný projekt – krátký dokument 
s osobnostmi Paraplete, díky nimž může organizace 
pomáhat lidem s poškozením míchy vrátit se 
k plnohodnotnému životu. 
Se stejným posláním pracuje i Asistence o.p.s., 
jejímž cílem je podpořit svobodný a nezávislý život 
lidem s tělesným a kombinovaným hendikepem 
prostřednictvím osobních asistentů i různých iniciativ. 
Díky těmto i mnoha dalším organizacím jsme se mohli 
naučit, že i nepřízní osudu život nekončí a v dnešní 
době existuje spousta možností, jak se zapojit do 
běžného života.
To vše se nám podařilo zprostředkovat i zaměstnancům 
Kooperativy, kteří si mohli díky dobrovolnickému 
programu Den pro lepší život vyzkoušet nejen den na 
vozíku, ale i den v roli asistenta. I díky akcím, jako 
jsou tyto, se do dobrovolnických dní zapojilo dosud 
nejvíce zaměstnanců, celá čtvrtina fi rmy. Je to pro 
nás jednoznačný signál, že dobrovolníkům není osud 
lidí lhostejný. Stejně tak jsme zaznamenali i rekordní 
počet materiálních sbírek a fi nančních darů v Praze 
i v regionech různým neziskovým organizacím.
Vyvrcholením roku pro nás bylo ocenění BpS TOP 
Odpovědná fi rma pomáhající okolí 2019 udílená aliancí 
Byznys pro společnost za projekt Rodiče samoživitelé 
v práci. Je to pro nás velká čest a zároveň i závazek 
v současných aktivitách pokračovat, rozvíjet je a dál 

pomáhat české rodině vyrovnávat šance sociálně 
i zdravotně znevýhodněných členů, ale zejména hledat 
možnosti, jak těmto případům předcházet. 
Děkuji všem, co se na aktivitách Nadace Kooperativy 
jakkoli podíleli, a věřím, že i nadále budeme pro 
neziskové organizace i jednotlivce partnerem, na 
kterého se mohou s důvěrou obrátit.

Judita Říhová
předsedkyně správní rady 
Nadace pojišťovny Kooperativa

3

ú v o d n í  s l o v o



4

ZPRÁVA 
NEZÁVISLÉHO 
AUDITORA 
K   3 1 .  P R O S I N C I  2 0 1 9



5

z p r á v a  n e z á v i s l é h o  a u d i t o r a



6

z p r á v a  n e z á v i s l é h o  a u d i t o r a



7

z p r á v a  n e z á v i s l é h o  a u d i t o r a



8

VÝKAZY 
K   3 1 .  P R O S I N C I  2 0 1 9



ROZVAHA
v plném rozsahu k 31. prosinci 2019 (v tisících Kč)

AKTIVA Číslo 
řádku

Stav k prvnímu 
dni účetního 
období

Stav k posled. 
dni účetního 
období

A. Dlouhodobý majetek celkem Součet ř. 2+10+21+28 1 50 50

III. Dlouhodobý fi nanční majetek celkem                      Součet ř. 22 až 27 21 50 50

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 22 50 50

B. Krátkodobý majetek celkem                                  Součet ř. 41+51+71+79 40 10 281 8 327

III. Krátkodobý fi nanční majetek celkem Součet ř. 72 až 78 71 10 267 8 312

3. Peněžní prostředky na účtech 74 10 267 8 312

IV. Jiná aktiva celkem  Součet ř. 80 až 82 79 14 15

1. Náklady příštích období  80 14 15

AKTIVA CELKEM ř. 1+40 83 10 331 8 377

PASIVA Číslo 
řádku

Stav k prvnímu 
dni účetního 
období

Stav k posled. 
dni účetního 
období

A. Vlastní zdroje celkem Součet ř. 87 + 91 84 10 319 8 365

I. Jmění celkem Součet ř. 86 až 88 85 10 305 8 243

1. Vlastní jmění 86 500 500

2. Fondy 87 9 805 7 743

II. Výsledek hospodaření celkem Součet ř. 90 až 92 89 14 122

1. Účet výsledku hospodaření 90 14 122

B. Cizí zdroje celkem Součet ř. 94+96+104+128 93 12 12

III. Krátkodobé závazky celkem Součet ř. 105 až 127          104 12 12

22. Dohadné účty pasivní 126 12 12

PASIVA CELKEM ř. 84 + 93 132 10 331 8 377
Sestaveno dne: 12. června 2020

9

v ý k a z y



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
v plném rozsahu pro rok končící 31. prosincem 2019 (v tisících Kč)

A. NÁKLADY
Číslo 
řádku

Činnosti
hlavní hospodářská celkem

1 2 3
I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 1 134 0 134

6. Ostatní služby 7 134 -- 134

V. Ostatní náklady 20 3 0 3

22. Jiné ostatní náklady 27 3 -- 3

NÁKLADY CELKEM 38 137 0 137

B. VÝNOSY
Číslo 
řádku

Činnosti
hlavní hospodářská celkem

1 2 3
IV. Ostatní výnosy 46 137 122 259

7. Výnosové úroky 49 -- 122 122

9. Zúčtování fondů 51 137 -- 137

VÝNOSY CELKEM 59 137 122 259
C. Výsledek hospodaření před zdaněním 60 0 122 122

D. Výsledek hospodaření po zdanění 61 0 122 122

Sestaveno dne: 12. června 2020

10

v ý k a z y



PŘÍLOHA 
ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 
K   3 1 .  P R O S I N C I  2 0 1 9



CHARAKTERISTIKA A HLAVNÍ AKTIVITY  
Nadace pojišťovny Kooperativa („Nadace“) byla založena Zakládací listinou o zřízení Nadace pojišťovny Kooperativa 
dne 18. prosince 2012.

Zápis Nadace do nadačního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze (oddíl N, vložka 999) proběhl dne 14. ledna 2013. 

Zřizovatelem Nadace je Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group.

Sídlo Nadace: Nadace pojišťovny Kooperativa, Pobřežní 21, 186 00 Praha 8

Identifi kační číslo: 29149746

Členové správní rady k 31. prosinci 2019:
Předseda: Judita Říhová
Člen: Petra Vaňoučková
Člen: Michal Kalvoda
Člen: Jindřich Skrip
Člen: Martin Laur
Jménem Nadace navenek jednají vždy dva členové správní rady společně.

Členové dozorčí rady k 31. prosinci 2019:
Předseda: Martin Diviš
Člen: Hana Machačová
Člen: Vladimír Mráz 

Účelem Nadace je dosahování všeobecně prospěšných cílů v následujících oblastech:
▶ vzdělávání;
▶ kultura a její osvěta;
▶ tělovýchova a sport;
▶ sociální a zdravotní péče;
▶ ochrana práv dětí a mládeže;
▶ podpora seniorů a handicapovaných;
▶ prevence a zvyšování bezpečnosti silničního provozu;
▶ věda a výzkum;

▶ rozvoj a rozšiřování umění;
▶ ochrana životního prostředí;
▶ ochrana a rekonstrukce památek a kulturního dědictví;
▶  charitativní pomoc osobám v tíživých životních 

situacích;
▶ ochrana lidských práv a jiných humanitárních hodnot;
▶  podpora osobní angažovanosti zaměstnanců zřizovatele 

v charitativní činnosti. 

Nadační jmění k 31. prosinci 2019
Výše zapsaného nadačního jmění do nadačního rejstříku činí 500 tis. Kč. Finanční prostředky jsou na zvláštním účtu 
č. 5378512/0800 vedeném u České spořitelny, a.s.

Založení Obecně prospěšné společnosti Kooperativa („Společnost“)
Dne 12. února 2013 Nadace založila zakládací listinou Společnost. Zápis Společnosti do rejstříku obecně prospěšných 
společností vedeného Městským soudem v Praze (oddíl O, vložka 1121) proběhl dne 25. března 2013. Společnost se 
zaměřuje na realizaci záměrů a plánů svého zřizovatele.

12

p ř í l o h a  ú č e t n í  z á v ě r k y



Založení Platformy VIZE 0, z.ú. („Ústav“)
Dne 4. října 2018 byl Zakládací listinou o založení ústavu založen Ústav, jehož zakladatelem a jediným společníkem je 
Nadace. K zápisu Ústavu do obchodního rejstříku došlo dne 9. října 2018. Účelem Ústavu je zvyšování úrovně dopravní 
bezpečnosti v České republice, snižování dopravní nehodovosti a popularizace problematiky dopravní bezpečnosti.

VÝCHODISKA PRO PŘÍPRAVU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY
Při vedení účetnictví a sestavování účetní závěrky Nadace postupovala v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, v platném znění, vyhláškou č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, 
pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví.
Účetnictví společnosti je vedeno tak, aby účetní závěrka sestavená na jeho základě podávala věrný a poctivý 
obraz předmětu účetnictví a fi nanční situace Nadace.
Částky v účetní závěrce a v příloze jsou zaokrouhleny na tisíce českých korun (tis. Kč), není-li uvedeno jinak.

DŮLEŽITÉ ÚČETNÍ METODY
Dlouhodobý fi nanční majetek
Dlouhodobý fi nanční majetek představuje majetkové účasti v ovládaných osobách a osobách pod podstatným vlivem. 
Dlouhodobý fi nanční majetek je účtován v pořizovací ceně. Pořizovací cena zahrnuje přímé náklady související 
s pořízením, například poplatky a provize makléřům, poradcům, burzám.

Krátkodobý fi nanční majetek
Krátkodobý fi nanční majetek je veden na běžných účtech bank popř. v pokladně v českých korunách.

Nadační jmění
Nadační jmění je peněžní vyjádření souhrnu peněžních vkladů zřizovatele zapsaného v nadačním rejstříku. Peněžní 
prostředky Nadace v souladu se zákonným požadavkem eviduje na zvláštním účtu u banky.

Fondy
Fondy obsahují zdroje Nadace, které jsou účelově určeny, a které nejsou zdrojem vlastního jmění. Účtují se zde přijaté 
peněžní a nepeněžní dary ve formě hmotného investičního majetku, zásob a poskytnutých služeb. Dále jsou fondy 
tvořeny ze zisků po zdanění.

Náklady
Náklady související se správou Nadace zahrnují zejména náklady na udržení a zhodnocení majetku Nadace, náklady na 
propagaci účelu Nadace a náklady související s provozem Nadace. Celkové roční náklady související se správou Nadace 
nesmí převýšit 50 % ročně poskytnutých nadačních příspěvků.

13

p ř í l o h a  ú č e t n í  z á v ě r k y



Účtování nákladů a výnosů
Náklady a výnosy se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž časově i věcně souvisejí. V souladu s principem 
opatrnosti Nadace účtuje na vrub nákladů tvorbu rezerv a opravných položek na krytí všech rizik, ztrát a nezhodnocení, 
která jsou ke dni sestavení účetní závěrky známa.

Daň z příjmů 
Splatná daň zahrnuje daň vypočtenou z daňového základu s použitím daňové sazby platné v běžném roce a veškeré 
doměrky a vratky za minulá období.

DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE
Dlouhodobý fi nanční majetek

2019 Vlastnický 
podíl

Pořizovací 
cena

Celkový zisk 
(+) ztráta (-) 
za rok 2019

Základní 
kapitál 
k 31. 12. 2019

Vlastní kapitál 
k 31. 12. 2019

Platforma VIZE 0, z.ú. 100 % 50 -- 50 50

2018 Vlastnický 
podíl

Pořizovací 
cena

Celkový zisk 
(+) ztráta (-) 
za rok 2018

Základní 
kapitál 
k 31. 12. 2018

Vlastní kapitál 
k 31. 12. 2018

Platforma VIZE 0, z.ú. 100 % 50 -- 50 50

Dne 4. října 2018 byl Zakládací listinou o založení ústavu založen ústav Platforma  VIZE 0, z.ú. (dále jen „Ústav“), jehož 
zakladatelem a jediným společníkem je Nadace. K zápisu Ústavu do obchodního rejstříku došlo dne 9. října 2018. 

Krátkodobý fi nanční majetek
Krátkodobý fi nanční majetek je tvořen peněžními prostředky na běžném účtu v českých korunách. K 31. prosinci 2019 
činil zůstatek na bankovním účtu 8 312 tis. Kč (2018: 10 267 tis. Kč).

Vlastní zdroje krytí stálých a oběžných aktiv

Registrované 
nadační jmění Fondy 

Zisk za 
účetní 
období

Nerozdělený 
zisk 
minulých let 

Celkem

1. ledna 2019 500 9 805 14 0 10 319
Přijaté dary -- 45 355 -- -- 45 355

Grant ČKP -- 434 -- -- 434

Poskytnuté peněžní a nepeněžní prostředky -- -47 728 -- -- -47 728

Použití fondů na krytí správních nákladů --   -137 -- -- -137

Převod výsledku hospodaření 2018 -- 14 -14 -- 0

Výsledek hospodaření 2019 -- -- 122 -- 122

31. prosince 2019 500 7 743 122 0 8 365

p ř í l o h a  ú č e t n í  z á v ě r k y

14



Registrované 
nadační jmění Fondy 

Zisk za 
účetní 
období

Nerozdělený 
zisk 
minulých let 

Celkem

1. ledna 2018 500 4 641 0 0 5 141
Přijaté dary -- 38 017 -- -- 38 017

Poskytnuté peněžní a nepeněžní prostředky -- -32 737 -- -- -32 737

Použití fondů na krytí správních nákladů -- -116 -- -- -116

Výsledek hospodaření 2018 -- -- 14 -- 14

31. prosince 2018 500 9 805 14 0 10 319

Přijaté dary
Dárce 2019
Kooperativa pojišťovna, a.s., VIG 43 985

Ing. Martin Diviš 66

JUDr. Hana Machačová 46

Jiří Sýkora 32

Ing. Roman Kouba 31

Montegs s.r.o. 30

drobní dárci 1 165

CELKEM 45 355

Nadace v roce 2019 přijala fi nanční prostředky ve výši 434 tis. Kč z fondu zábrany škod České kanceláře pojistitelů na 
realizaci projektu MOJE VIZE NULA v rámci Programu prevence škod z provozu vozidel. Projekt byl realizován Obecně 
prospěšnou společností Kooperativy, která řádně doložila čerpání přidělených fi nančních prostředků.

Poskytnuté příspěvky

Název projektu Příjemce nadačního příspěvku Uhrazeno

Podpora 
kultury 
a vzdělávání

Mezinárodní hudební festival Český Krumlov, z.s.

8 830

Nadace VIA

Signal Productions s.r.o., Praha 2

Spolek výtvarných umělců MÁNES

Svátky hudby z.s., Praha 4

Podpora sportu

ALK-Asociace prvoligových klubů

8 474

Domov Sue Ryder, z. ú.

KC KOOPERATIVA Jablonec nad Nisou, z.s.

Kolo pro život, z. s.

Nadační fond Pečovatel, Praha 10

Škola kickboxu - Macak’s GYM

p ř í l o h a  ú č e t n í  z á v ě r k y

15



Název projektu Příjemce nadačního příspěvku Uhrazeno

Dobrý soused

ABA strategie, s.r.o. Martin Lukáš

2 089

Adriana Jeziaková Martina Hamáková

Alena Šefrová Mateřská škola Olomouc, Blanická 16

Alzheimer nadační fond Monika Adamová

Asistence, o.p.s. Nadace Charty 77

Atletika Bez Bariér Pardubice, z. s. Nadační fond MUŽI PROTI RAKOVINĚ

Diecézní charita Brno Nadační fond Pečovatel

Domov Sue Ryder, z. ú. Romana Řezníková

Hana Veselá SILOU HLASU, z.s.

Hospic na Svatém Kopečku SOS dětské vesničky

Hospic sv. Zdislavy, o.p.s. Spolek Fialka

Irena Kenická Sportovní klub Slavia Praha-odbor 
zrakově postižených

Jako doma-Homelike,o.p.s. Tereza Kubienová

Kateřina Honlová TJ Sokol Staré Hradiště, z. s.

Lenka Vyhnalíková Útulek Tibet, z.s.

Lukáš Tichý Voříškov, z.s.

Marie Sojková WOMEN FOR WOMEN,o.p.s.

Název projektu Příjemce nadačního příspěvku Uhrazeno

Česká rodina 
žije

ALVEDA s.r.o. Nadace Jedličkova ústavu

8 035

Alzheimer nadační fond Nadace Krása pomoci

Asistence, o.p.s., Praha 2 Nadační fond Pečovatel

Atletika Bez Bariér Pardubice, z.s. Nadační fond Pink Bubble

Centrum Paraple, o.p.s. Oblastní charita Pardubice

Černí koně, z.s. Pavel Kovář, Ostrov

České centrum signálních zvířat, z. s. Pomocné tlapky o.p.s.

Dětské centrum Veská Sportability, z.s., Praha 5

Domov Sue Ryder, z. ú. Sportovní klub MUP, z.s., Praha 10

Hamzova odborná léčebna pro děti 
a dospělé SVITAVSKÉ TENISOVÉ SRDCE z.s.

Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s. The Duke of Edinburghs International 
Award Czech Republic Foundation, o.p.s.

MENTAL CAFÉ z.s. ZkusToZdrave z.s.

Poskytnuté příspěvky – pokračování

p ř í l o h a  ú č e t n í  z á v ě r k y

16



Název projektu Příjemce nadačního příspěvku Uhrazeno
Příspěvek na realizaci 
projektů OPS 
Kooperativy

Obecně prospěšná společnost Kooperativy 14 300

Příspěvek na realizaci 
projektů Platformy 
VIZE 0, z.ú.

Platforma VIZE 0, z.ú. 6 000

CELKEM 47 728

Nadace neposkytla v účetním období žádný příspěvek osobě, která je členem jejího orgánu nebo která je zaměstnancem 
nadace, ani osobě jim blízké. Rovněž tak neposkytla nadační příspěvek svému zakladateli.
Nadace dodržela pravidla pro poskytování příspěvků podle § 355 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

Dohadné účty pasivní
Dohadné účty pasivní jsou tvořeny dosud nevyfakturovanými náklady na služby za audit ve výši 12 tis. Kč (2018: 12 tis. Kč).

DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY
Výnosy a náklady Nadace

VÝNOSY 2019 2018
Z hlavní činnosti 137 116
- Zúčtování fondů 137 116

Z hospodářské činnosti 122 14
- Výnosové úroky z běžných účtů 122 14

CELKEM 259 130

NÁKLADY 2019 2018
Z hlavní činnosti 137 116
- Náklady na sdílené služby 118 100

- Náklady na audit 12 12

- Náklady na domény 4 2

- Náklady na bankovní poplatky 3 2

CELKEM 137 116

Nadace nemá ve sledovaných obdobích náklady z hospodářské činnosti.

Poskytnuté příspěvky – pokračování

p ř í l o h a  ú č e t n í  z á v ě r k y

17



Zisk před zdaněním
K 31. prosinci 2019 činil zisk před zdaněním z hospodářské činnosti 122 tis. Kč (2018: 14 tis. Kč), 
z hlavní činnosti 0 tis. Kč (2018: 0 tis. Kč).

Daň z příjmu
Daň z příjmu za zdaňovací období roku 2019 činí 0 tis. Kč (2018: 0 tis. Kč).

OSTATNÍ ÚDAJE
Informace o odměně statutárnímu auditorovi
Odměna za povinný audit činí 12 tis. Kč. Správní rada jmenovala auditorem Nadace společnost KPMG Česká republika 
Audit, s.r.o.

Následné události
K 30. dubnu 2020 odstoupili z funkce členů správní rady paní Petra Vaňoučková a pan Martin Laur, který se 
1. května 2020 stal členem dozorčí rady. Novým členem správní rady byl 1. května jmenován pan Milan Medek. 
Uvedené změny nebyly k 12. červnu 2020 zapsány do obchodního rejstříku.
Nadace je plně závislá na darech od svého zřizovatele a od třetích osob. K datu této účetní závěrky nemá vedení 
Nadace informace o již existujícím či očekávaném významném negativním vlivu situace kolem Covid-19 na fi nancování 
svých projektů, či přímo na Nadaci. Část projektů byla s ohledem na současnou situaci kolem Covid-19 přehodnocena 
a jejich realizace přesunuta na náhradní termíny. Veškerou pozornost v tomto období proto Nadace věnovala pomoci 
partnerským neziskovým organizacím a organizacím, které pečují o ohroženou skupinu obyvatel. V prvních týdnech 
pandemie bylo vypsáno urgentní grantové řízení na zmírnění následků pandemie a dopadů nutných restrikcí na kvalitu 
života klientů a činnost organizací. Zároveň Nadace podpořila benefi ční koncert skupiny Čechomor na pomoc Krizové 
lince Senior telefon organizace ŽIVOT 90. 
Na základě všech informací dostupných vedení Nadace k datu vydání této účetní závěrky neohrožuje situace kolem 
Covid-19 předpoklad nepřetržitého trvání Nadace, na jehož základě byla tato účetní závěrka připravena. Vedení Nadace 
vychází z předpokladu, že události v souvislosti s Covid-19 svědčí o podmínkách vzniklých až po datu účetní závěrky. 
Tyto události proto nevyžadují, kromě zveřejnění, úpravu účetní závěrky za rok končící 31. prosincem 2019.
Vedení Nadace nemůže vyloučit možnost, že prodloužení či zpřísnění restriktivních opatření bude mít nepříznivý vliv 
na Nadaci, její fi nanční stav a výsledky, a to jak ve střednědobém, tak dlouhodobém horizontu. Vedení Nadace bude 
nadále sledovat vývoj a následně na něj reagovat s cílem zmírnit následky případných událostí a okolností.

V Praze, dne 12. června 2020

____________________________________________ ____________________________________________
Ing. Mgr. Judita Říhová  Ing. Milan Medek
předsedkyně správní rady  místopředseda správní rady

p ř í l o h a  ú č e t n í  z á v ě r k y

18



ZPRÁVA DOZORČÍ RADY 
NADACE POJIŠŤOVNY KOOPERATIVA 
(DÁLE JEN „NADACE KOOPERATIVA“)
Dozorčí rada obdržela od správní rady řádnou účetní závěrku za rok 2019, kterou pečlivě přezkoumala. Neshledala 
žádné nesrovnalosti, rozpory či jiné nedostatky. Výsledkem přezkumu dokumentů je jednomyslné usnesení dozorčí rady, 
že Nadace Kooperativa v roce 2019 vyvíjela svoji činnost v souladu s platnými právními předpisy, Zakládací listinou 
a statutem nadace. 

____________________________________________
Ing. Martin Diviš, MBA
předseda dozorčí rady

p ř í l o h a  ú č e t n í  z á v ě r k y

19




